GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

Presidência da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil

Assessoria de Cadastro e Licitações

Ofício Nº 102/2020 - NOVACAP/PRES/ASCAL Brasília-DF, 08 de julho de 2020.

   Telefone: (61) 3403-2321 ou (61) 3403-2322

                                       Senhora Subsecretária,

                                  Solicitamos os bons o=cios de Vossa Senhoria, visando providenciar publicação
no dia 09 de julho de 2020 no “DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL” – Órgão Oficial do Poder
ExecuFvo do Distrito Federal, do Aviso de Adiamento da Concorrência nº 006/2020 – ASCAL/PRES e
 do Pregão Eletrônico nº 022/2020 - ASCAL/PRES.

Respeitosamente,

Flávia Christine Pires Sales

Chefe da DILIC/DECOMP/DA

-Respondendo-

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP
Aviso de Adiamento

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 006/2020 – ASCAL/PRES – do tipo menor preço – para contratação de empresa para
construção de Centro de Educação da Primeira Infância (CEPI), Creche Tipo 1 (projeto próprio), localizada na Quadra 109, Conjunto 07, Lote
01, no Recanto das Emas, DF, devidamente especificado no Termo de Referência e no Edital e seus anexos - processo nº 00112-
00001818/2020-61, que a mesma fica adiada “Sine Die”, por Conveniência Administrativa, conforme fundamentado nos autos do processo.
Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email ascal@novacap.df.gov.br. Data da primeira publicação no DODF nº 106, de 05 de
junho de 2020, página 50 e DOU nº 107, de 05 de junho de 2020 – Seção 3, página 141.

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 022/2020 – ASCAL/PRES – do tipo maior desconto – por lote – MDA – Modo de Disputa Aberto – para Contratação de
empresa para fornecimento de peças e acessórios originais dos fabricantes/montadoras, sob demanda, para frota própria de máquinas
pertencentes ao patrimônio da NOVACAP, conforme descrições, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital - Valor estimado da contratação R$ 780.000,00 - Processo nº 00112-00010844/2020-81 - Data e horário da licitação: 23 de
julho de 2020 - às 10:00h. A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico acima e que o
Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.licitacoes-e.com.br. Contatos e informações poderão ser obtidos por
meio dos telefones nºs (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail ascal@novacap.df.gov.br.

Brasília, 08 de julho de 2020.
Flávia Christine Pires Sales
Chefe da Dilic/Decomp/DA

-respondendo-

Ofício 102 (43186880)         SEI 00112-00018125/2020-16 / pg. 1

NOVACAPNOVACAP

mailto:ascal@novacap.df.gov.br

À Senhora

RAIANA DO EGITO MOURA

Subsecretária

Subsecretaria de Atos Oficiais

70.075-900 - Brasília/DF

Documento assinado eletronicamente por FLÁVIA CHRISTINE PIRES SALES Matr - 0973.439-2,
Chefe de Assessoria de Cadastro e Licitações, em 08/07/2020, às 14:22, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 43186880 código CRC= 2668E0A5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2321

00112-00018125/2020-16 Doc. SEI/GDF 43186880

Ofício 102 (43186880)         SEI 00112-00018125/2020-16 / pg. 2

Esp.-I.'.;|,-.-IE5 -'-H-"::".-=-Ir.-|E

‘I1
—

-I‘Esp.-I.'.;|,-.-IE5 -'-H-"::".-=-Ir.-|E

‘I1
—

-I‘

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Atos Oficias

Coordenação de Distribuição e Faturamento

Despacho - CACI/GAB/SUBDODF/CDIF Brasília-DF, 08 de julho de 2020.

Prezados (as),

Matéria revisada e encaminhada para publicação no Diário Oficial.

As matérias destinadas à publicação, devem ser encaminhadas para o Diário Oficial do Distrito
Federal, improrrogavelmente, das 8h às 16h de segunda a sexta-feira. (Conforme Portaria Nº
21, de 13 de junho de 2016).

A matéria enviada para publicação é incluída na edição que circular no prazo máximo de dois
dias úteis após sua entrada no Diário Oficial do Distrito Federal, salvo a que por sua natureza
exija tratamento prioritário. (Conforme Portaria Nº 16, de 31 de maio de 2016).

OFÍCIO SEI-GDF Nº: 102/2020 - NOVACAP/PRES/ASCAL

DOC SEI Nº: 43188680

Desde já agradecemos e dispomos nossos telefones: 98538-4531 - FERNANDO/   99905-9792 -
LUANA.

Obs: Solicitamos a inclusão do telefone (s) do Setor Responsável no próximo Ofício
encaminhado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LUANA PEREIRA DOS SANTOS Matr. 1687324-6,
Assessor(a), em 08/07/2020, às 15:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 43208704 código CRC= DF02E1FE.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Praça  do Buri ti , Pa lácio do Buri ti , 1º Andar. - Ba i rro Zona  Cívico Adminis trativa  - CEP 70075-900 - DF

Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 43208704         SEI 00112-00018125/2020-16 / pg. 3

J

|§s§!‘@|
r

'l-
.-=-1-E

J

|§s§!‘@|
r

'l-
.-=-1-E

00112-00018125/2020-16 Doc. SEI/GDF 43208704

Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 43208704         SEI 00112-00018125/2020-16 / pg. 4

correspondente conforme Despacho - PPC (0069810), e com fundamento na letra "b",

inciso IV, do art. 5º, e no inciso I, do art. 121, ambos do Regulamento de Licitações e

Contratações da CAESB-RILC, AUTORIZA a dispensa de licitação , para contratação

da empresa LEAO & LEAO COMERCIO DE MAQUINAS, IMPLEMENTOS E

PECAS LTDA - CNPJ 30.530.078/0001-89 , no valor de R$ 29.712,00 (vinte e nove

mil e setecentos e doze reais), para aquisição de 01 (uma) enxada rotativa acoplável ao

sistema de levantamento hidráulico a três pontos, acionado pela TDF (Tomada de

força do trator), largura mínima de 4m / 96 enxadas tipo "C" ou "L", caixa de

transmissão e redução no chassi do implemento, lubrificação em banho de óleo das

engrenagens e eixos, com engrenagens, cardam, jogo de pinos em aço, potência

necessário do trator não maior que 125 c.v., tendo como base a justificativa

apresentada à pág. de nº 01 do “Termo de referência_enxada rotativa.pdf” anexo ao

Memorando - POE (0037801). AUTORIZAÇÃO: 03/07/2020 – Carlos Eduardo

Borges Pereira – Diretor de Operação e Manutenção. RATIFICAÇÃO: 07/07/2020,

Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa – Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 150/2020

PROCESSO Nº: 092.004570/2020. OBJETO: Aquisição de cabos elétricos especiais e

óticos para uso nos sistemas de automação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA)

e do Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) da Caesb, para possibilitar a reposição nos

referidos equipamentos industriais. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:

17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:

12.203.205.200-7. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:

11.101.000.000-3. ENTREGA: 90 dias. ABERTURA: 23/07/2020, às 09 horas no site

www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br –

menu Licitações, a partir do dia 09/07/2020. Fone: (61) 3213-7575, E-mail:

licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZA TEREZINHA HAMMES

Pregoeira

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

A Caesb torna público que dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico PE-107/2020,

processo nº 092.066420/2020. Critério de Julgamento: Menor Preço. Objeto: Locação de

veículos leves (veículos de passeio e utilitários) e pesados para transporte de passageiros,

materiais, equipamentos e ferramentas. Início da sessão de disputa: 30/07/2020, às 09h. O

edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.comprasnet.gov.br, e no site da

Caesb www.caesb.df.gov.br partir do 09/07/2020. Informações: (61) 3213-7122,

licitacao@caesb.df.gov.br.

JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (*)

LIC AQUISIÇÃO CEB-DIS Nº 001-P01292/2020 – ELETRÔNICO

Processo:00310-00003325/2020-20. Objeto: AQUISIÇÃO DE SWITCH ETHERNET

GERENCIÁVEL INDUSTRIAL PARA INSTALAÇÃO EM SUBESTAÇÕES PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, CONFORME ESPECIFICAÇÃO

TÉCNICA N.º 01/2020 - CEB-D/DG/DD/SMS/GEMA E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

SWITCH/2020 - CEB-D/DG/DA/SSU/GRAQ. Orçamento estimado: sigiloso. Abertura da

Sessão Pública: dia 20/07/2020, às 10h. O Edital poderá ser adquirido no Portal de

Compras da CEB Distribuição (http://compras.ceb.com.br).

Brasília/DF, 07 de julho de 2020.

MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF nº 127/2020, em 08/07/2020, página 56.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

De conformidade com o disposto no Artigo 12 do Estatuto Social da Companhia,

combinado com o Artigo 124, Parágrafo 4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976,

temos a honra de convocar a Vossa Excelência para a realização da ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA a realizar - se no dia 30/07/2020 às 15 horas, será realizada por

meio virtual, através do sistema SEI/GDF, para apreciação dos seguintes assuntos: a)

apreciação do Processo SEI nº 00112. 00000591/2020-37, que trata da Prestação de

Contas do exercício de 2019; b) Eleição dos membros do Conselho Fiscal.

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

Diretor-Presidente

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 006/2020 – ASCAL/PRES – do tipo

menor preço – para contratação de empresa para construção de Centro de Educação da

Primeira Infância (CEPI), Creche Tipo 1 (projeto próprio), localizada na Quadra 109,

Conjunto 07, Lote 01, no Recanto das Emas, DF, devidamente especificado no Termo de

Referência e no Edital e seus anexos - processo nº 00112-00001818/2020-61, que a

mesma fica adiada “Sine Die”, por Conveniência Administrativa, conforme fundamentado

nos autos do processo. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email

ascal@novacap.df.gov.br. Data da primeira publicação no DODF nº 106, de 05 de junho

de 2020, página 50 e DOU nº 107, de 05 de junho de 2020 – Seção 3, página 141.

Brasília/DF, 08 de julho de 2020.

FLÁVIA CHRISTINE PIRES SALES

Chefe da Dilic/Decomp/DA

-respondendo

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 022/2020 – ASCAL/PRES – do tipo maior desconto – por lote –

MDA – Modo de Disputa Aberto – para Contratação de empresa para fornecimento de

peças e acessórios originais dos fabricantes/montadoras, sob demanda, para frota própria

de máquinas pertencentes ao patrimônio da NOVACAP, conforme descrições, condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital -

Valor estimado da contratação R$ 780.000,00 - Processo nº 00112-00010844/2020-81 -

Data e horário da licitação: 23 de julho de 2020 - às 10:00h. A Assessoria de Cadastro e

Licitação da NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico acima e que o

Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.licitacoes-

e.com.br. Contatos e informações poderão ser obtidos por meio dos telefones nºs (061)

3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail ascal@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de julho de 2020.

FLÁVIA CHRISTINE PIRES SALES

Chefe da Dilic/Decomp/DA

-respondendo

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 10/2020

E ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES

RURAIS DA CERÂMICA SANTA MARIA - APROSANTA/DF

Processo: 00070-00000288/2020-13. Partes: SEAGRI/DF e ASSOCIAÇÃO DOS

PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DA CERÂMICA

SANTA MARIA - APROSANTA/DF. Objeto: formação de parceria entre a

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, por intermédio da SEAGRI/DF e a ASSOCIAÇÃO

DOS PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DA

CERÂMICA SANTA MARIA - APROSANTA/DF, em regime de mútua cooperação

para consecução de atividades de interesse público e recíproco mediante a execução de

ações de Mecanização Agrícola em apoio aos agricultores familiares assentados do

DISTRITO FEDERAL, Conjunto de Máquinas e Implementos Agrícolas especificado

no item 1 da Cláusula Primeira, para a entidade selecionada por meio procedimento por

chamamento público, (patrulha mecanizada) nº 02/2019/SEAGRI-DF, disposto no

processo 00070-00007103/2019-68,conforme segue: 01 (um) Microtrator c/enxada

rotativa e encanteirador, Marca Yanmar Agritech, 1, Modelo TC 14, série 820T0129,

ano 2016, tombamento 004.001.629; 01 (uma) Carreta agrícola cap. 1 Ton,Marca Silva,

Modelo SI2001, série 1064, ano 2016, tombamento:004 001 657; 01 (um) Plantadeira

adubadeira 1 linha, Marca Marcassio, Modelo TM, série 001147, ano 2016,

tombamento: 004 001 646. Prazo de Vigência: Da data de sua assinatura até 60

(sessenta) meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 regulamentada

pelo Decreto 37.843/2016. Data de Assinatura: 08/07/2020. Signatários: Pela

SEAGRI/DF: CÂNDIDO TELES DE ARAÚJO, na qualidade de Secretário de Estado.

Pela ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES

RURAIS DA CERÂMICA SANTA MARIA - APROSANTA/DF: ANTONIO ALVES

DE SOUZA, na qualidade de Presidente.

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 128, QUINTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação no DODF (43243864)         SEI 00112-00018125/2020-16 / pg. 5

	Ofício 102 (43186880)
	Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 43208704
	Publicação no DODF (43243864)